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"DESARET COMPANY" SH.P.K.

Pasgyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2ﬂ.iﬁ

AKTIVYET

31 Dhjetor 2016

3 Dhjetor 2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

49,711,893

39,142,984

1 Rarnka

49,711,893

39,142,984

2 Arka

P Investime

| N titnf prandsie 18 njésive ekonomike brenda grapit

2 Aksionel e vefa

3 Teijera Financiare

P TE drejta t€ arkEtueshme

9,301,655

32,953,829

Nega aktiviteti § shirptézimit

7,883,092

31,445,962

MNga nidsité ekonomike brenda grupit

Nga niesité ekonomike ku ka interesa piesdmarrése

T tjera fvsh

1,418,563

1,507,367

T | i | T | Bl | =

Kapital § nénshkriar § papagriar

P Inventarét

27,644312

13,556,963

Landé e pard dhe materile (& konsumeshme

27,644,312

13,556,963

Frodhime ne proces dhe givsémprodukie

Produbite 12 gatshme

Malfra

Aktive Biolagiike (Gje e giollé nd reigfe e majméril

AAGIM 18 mbajtura pér shitje

e = R S T R

Parapagime pér inveniar

P Shpenzime té shiyra

P TE arkiétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

86,657,860

55,653,776

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Titwyf pronésie né njgsitd ekonamike brevda gripit

Titey 18 huadhénies né nidsitd ekonomike brenda grupit

Titeyf pronésie né njiésité ekonomike kv ka interesa piesémarrése

Titnf té huadhdnies né widsitg ekonomike ki ka interess plesémoarmd e

Fitf 18 ffend 8 mbaitur si aktive afatgiota

S| 1 | o | T | o | =

Tiny 12 terd 18 huadhénies

P Aktivet materiale

54,063,289

25,647,633

| Toka dhe nidirtesa

2,606,569

2,606,569

Tmgrigrente dlive mkineri

48,100,619

22,731,898

3,356,101

309, 166

2
3 T tera Instalime dhe pajisie
4 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

| Korcesione patenta ligenca,marka tregrare té drejta dhe aktive 18 ngjashme

2 Emrii Mire

3 Parapagime pér AAIM

P Aktive tatimore t€ shiyra

416,719

P Kapitali i nénshkruar i pa paguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

54,450,008

25,647,633

AKTIVE TOTALE

141,137,568

111,301,409




"DESARET COMPANY" SH.P.K,

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2016

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI M Dhjetor 2016 M Dhjetor 2015
P Detyrime afatshkurtra: 103,383,903 67,478,585
| Thoyt e huamarrjes
2 Detyrime ndaf institucioneve té kredisé
3 Arkftime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shivviézimic 16,366,868 58,177,580
5 Déftesa 1@ pagueshme
& Té pagneshme ndaj njgsive ekanomike brenda grupit
T Te pagueshme ndaj mjdsive ekonoauke bu ke fateresa piesémareése
B TE pagueshme ndaf prnonfesve 2,144,256
9 T pagueshme ndaf sigurineve shogerare dhe shendeisore 665 469 162,970
10 7& pagueshme ndaj detyrimeve tatinore 0 662,649
L1 Té tfera 18 pagueshme 64,207,270 8,475,386
b TS pagueshme p&r shpenzime té konstatuara - -
P Té&ardhura t shiyra - -
P Provizione - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 103,383,903 67,478,585
P Detyrime afatgjata: 16,850,348 24,102,665
| Tirwjt e huamarrjes
2 Detvrime ndaf institucioneve 1é kredisd 13,109,086 13109086
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pir aktivitetin e shirvtezimit
5 Déflesa té& pagueshme
6 Té pagueshme ndaf nigsive ekonomike branda prupit
T 1¢ pagueshme nd sfdcive ebonomibe by b interesa plesdmaredie
8 T tjera té pagueshine (Oeraja Fingnelare) 3,741,262 10,993,579
b T pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P T& ardhura té shtyra - -
P Provizione: - -
| Praviziane per pensione '
2 Provizione te Tiera
P> Detyrime tatimore t shtyra - -
Totali i Detyrimeve afatgjata 16,850,348 24,102,065
DETYRIMET TOTALE
Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 19, 800,000 19,800,000
P Primiilidhur me kapitalin
B Rezerva rivierésimi
P Rererva tf tjera
| Rezerva ligiore 1,958,485 1,958 485
2 Rezerva siafutore 1,028,548 1.028,548
3 Rezerva ié tiera 0 0
P Fitimi i pashpérndard 3,066,874 -3,469,637
P Fitim / Humbja e Vitit 1,183 458 402,763
Totali i Kapitalit 20,903,617 19,720,159
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 141,137,868 111,301,409




Pasqyra ¢ Performances per vitin e mbyllur me 31.12.2016

{Pasqyra ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shiFyiézimit 18 klasifiknara sipas nofyrés)

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfeytEzimit 138,835,702 125,041,783
B |MNdryshimi n# inventarin e produkteve 1€ gatshme dhe prodhimit nf proces - -
P [Puna e kryer nga nj#sia ekonomike dhe e kapitalizuar L 3
P |T& ardhora i tjera (& shlirytEzimit = o
P |LEnda e pard dhe materiale 18 konsumueshme 119,241,357 110,522 080
1 Lénda e pard dhe materiale 8 kensumueshme 1049 178,955 10%.517,719
2 Te tjera shpenzime 10,052,402 1,404,361
P |Shpenzime 1€ personelil 17,660,344 12,867,784
1 Paga dhe shperblime 15,190,064 11,327 539
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore shéndetsore 2,470,280 1,540,245
P |EhvlerSsimi i aktiveve afatgjata materiale = %
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 541,697 201,117
P |Shpenzime (€ tjera shirytEzimi - T
P |TE ardhora tE tjera = =
1 T¢ ardhura nga rjésité ekonomike ku ka interesa piesimarrdse (paragitr
vepmas i ardhural nga nidsitd ekonemike brenda grugan)
3 Te ardhura nga investimet dhe huaté e tiera plesd ¢ aktiveve afalgiota
(paragitur vecmas 18 ardiwral nga niésitd ekonemike brenda grugin)
3 Tnseresa 12 arketueshém die 12 ardhura 1 tfera 0 ngiashme (paragiler 14 %53
vepmas 8 ardhural nga nigsitg ekenomike brenda grupit) ‘
4 Te ardhura nga kurset e kembinimit
> Zhvler¥simii akiiveve financiare dhe investimeve financiare IF mbajtura si : :
aktive alatshkurtra
P |Shpenzime Nnanciare - 610,169
Shpenzime tnteres dhe shpenzime 12 ngfashme (paragitnr veqmas 480036
shpnsimed pér u pgiar ek nfésité ekonamike brenda grupis)
2 Shpencione nga kursel ¢ Kembiiir ' .
3 Shpenzime 1@ gera financiare 130,133
P |Pjesa e filimithumbjes nga pjesfmarrjet - -
Shpenzime le pazbritshme - T
Fitimi/Humbja para tatimit 1,392,304 474,786
b |Shpenzimii lalimit mhbi ftimin 20R.B46 71,313
| Shpenzimmi akiwal | tatimit mbi fitimin 208,846 71,323
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1@ shivré =
3 Piesz e fatim fitimit 1 piesémarrfeve -
P |FitimiTHumbja e vitit 1,183,458 402,763
P |FitimiHumbja pEr: 1,153,458 402,763
Pronardf @ njdsied ekomamike méme 1,153,458 402,763
Interesat fo-Renirollnese - .
Pasqyra e té Ardhurave GjithEpérfshirése
Nr Pershhrimi | Elementeve 205 2014
P [FitimiHumbja e vitit 1,183,458 402,763
TE ardhura (& tjera gjithEpErishirfse pEr vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhes ng veprimtari t¢ huaja 5
Diferencat {+/-) nga nvlergsimi 1 akliveve afalglala matenale B
Diferencat (+/-) nga nvler@simi 1 aklivet financiare té mbajtlura per shiye %
Mjesa ¢ 1@ ardhurave gjitheperfshindse nga pjesdmarrjet -
B |Tofalii 18 ardhurave (8 Gjera gjithEpErfshir&se pEr vilin -
B |Totalii tF ardhurave gjithEpErishirdse pir vitin 1,183,458 402,763
P |Totalii tF ardhurayehumbjeve gjithEpefshirdse per: 1,183,458 402,763
FPronardt ¢ widsisé ekonomike mdmé 1,183,458 402,763

fteresit fo-kontrollue se




Pasqyra ¢ Fluksit te Mjeteve Maonetare per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

(Metoda indirekie)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pErdorur n¥) aktiviictin e shiryt&zimit

Fitim ¢ Humbja e virit

1,183,458

Rregulifmet par shpenzimet jemonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomoneiar

Shpenzime konsumi dhe amortizing

Ehvlerdsimi | aktiveve gimtgiara materiale

Fliksi | mjeteve monetare | peefahir® n& akeivitetet investuese:

Fitim mga shilja e aktiveve afaigiofa materiale

Ndryshimet 0@ akelvel dhe detyrimel e shfryrézimir:

feniefrriffe) né 1 dreftal e arkftueshme dhe 12 tiera

Rénie/freitie) né inveniard

Aritie/fréniel né detyrinet & pagueshme

Rritie/frénte) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/{pErdorur n¥) aktivitetin e shirytEzimit

1,183 458

Fluksi | Mjeteve Monctare ngaf{pErdorur n¥) aktivitetin e investimit

Para neto 18 pérdorura pér Blerfen & filialave

Prra reto 18 arkétuara nga shiga ¢ fillaleve

Pagesa pér blerfen e aktiveve afaigiata materiale

Arkdtime nga shitia e akiiveve afalgfate materiale

Pagesa pér blerjen ¢ investimeve 18 tfera

Arkétime nga shitfa & fnvestimeve 18 fera

Dividentd 18 arkétiar !

Mjete monetare neto ngafpErdorur n®) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngafpErdorur n¥) aktivitetin ¢ Minancimit

Arkétima nga emelin § kapitalit aksionar :

Arkéiime nga emelini § aksioneve 12 pérdorura si kolateral

Hua 18 arkétiara

FPagesa e kastove 18 transaksionit gé lidhen me keedied dfe huiaté

Riblerie & akstoneve & vela

Pagesa ¢ aksioneve 18 pérdarura 5i balateral

Pagasa e huave

Pagesé ¢ defyrimeve 18 girasé financiare

Intares i pagir

Dividendd 1& pagnar

Mjete monetare neto nga’{pErdorur ng) aktivitetin ¢ financimit

Rritje/{rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalent® (8 mjeleve monetare

1,183,458

Mjete monetare dhe ekuivalent® t8 mjeteve monetare mE 1 janar

39,142,984

Efekti i fuhagfove 3 kursit 18 kémbinit 18 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent® € mjeteve monetare mi 31 dhjetor

49,711,893
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"DESARET COMPANY'" SHLP.K.

SHENIMET SHPJEGUESE

[¥heénia e shinimeve shpieguese nd kEte pjesé Schid & detyrueshme sipas Skk 2
Platesimi i te dhenave ré kisaj pjese duhet 18 bihet sipas kétkesave dhe strknurgs standaste 1o
percakiuars ne SKK I dhe konkretisht paragrafeve 49-55,
a) Informacion i pérgjithsdm
biShénimet qe shpjegoin® g8ra ¢ ndryshém @ pasprave financiare

ciShEnime Le tjera shpjeguese

a) Informaci

I Kusdn ligjor: Ligjit 9228 dt 2904 2004 *Fer Kontabilitetin dhe Pasgyrat Finansisre”
T Kuadri kontsbel § aphiuar - Sindartet Kombetase e Kentabilient ne Shqiper (5K 2, 49)
3 Barae pergatities se PF @ Te drejiat dhe detyrimet e konstansara (55K 1, 35)
4 Panmet dhe karakteristikat cilesore 1 perdorura per hartimin e P.F - (SKK 1, 37 -6%)
2} RIESIA ERONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Hogarite & sap aktivet pagivet dhe
tramsakiionet ekonomike fe veta
by VUIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie ¢ siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevaje nderprenen e skiiatetit te say.  r
o) ROMPENS IN midis nje akeivi dbe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpensmeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare HFIH: realizar ne masen ¢ plote per le
qene te qarta dhe te kuptushme per perdonses te Jashtem qe kane njokarn te perggitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit
el MATERIALITETE eshie vleresuar nga ana jone dhe ne bare te 11 Pasqyral Financiare
Jane haruar velem per zera materiale
I BESUSHMEREA per hartimin e Pasqyrane Financiare eshte e siguniar pasi nuk ka
gabime matenale duke zhatuar parimet ¢ meposhieme -
- Parimin ¢ paragites me besniken
- Panmin e perparesise se permbajejes ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te gellimibem
= Panimin ¢ maturise pa oplimezem te teperuar pa nen e mbisleresim te gellimibem
- Parimin ¢ plotesise duke paraqitur nje panije 1¢ veriete e te drejie e PF
- Parimin ¢ qendneshmenise per te mos ndryshuar politikat e metod s kontabel

« Parimin ¢ krahasuchmenise duke sipuniar keahasimin midis dy penudhave.




B

Shénimet ge shpjegojné zérat ¢ ndryshém té pasgvrave financiare

Aktivet Afatshkurira

Aktivet_monetare

SHENIMET

SHPJEGUESE:

Banka
: i ; Ylera ne Kursi Wlerane
i E Bankes h Nell ]
iy o Sonedhy iRtk valute fund witit leke
I Lek 1 13,637 41%
2 Eur 118.867.7 13523 15,074,475
Taotali 19,711,533
Arka
h - I
Nr EMERTIMI WIEr e Bl
valute fund viuit
|| Arka ne Leke 2 1
Taotali
T drejta t8 arkétueshme 9,301,655 Leke
= Kfiente per fatnra te papaguara T883,082 Leke
= THShper tumare Leke
(" Subjekti ka krver cdoganime giate Vit 2016 )
= Craranci per Oera Leke
{ Per dvganel e mara me gera fane paguar garanci gerafe )
> Kerkesa ndaf Doganave Leke
{ Sheema fe poagudra me teper ne Dogane )
r
= Kerkesa te tfeva Tatim Fitimi etf 1.418,563 Leke
= Tatien fied § mbipaguar Leke
1
= fende te Para 27644312 Leke
Aktive afalgjsta materiale dhe Jomaterigle
. : el Gjendje S Gjendje
N - r
; Emertimi 01013016 Shiesa Amortizim IL12.2016
1 Mdertesa 2,606,569 2,606,569
2 Makineri e Pajisje 12,731,898 15 BEA_TAD S18,039 48,104,619
3 Fajisje informatike 305,167 070,562 23,658 3,356,101
Totale 15647634 18,957.352 541,697 54,063,189
| Amortizimi Akumuluar | | [ -
[ [ Viera neto 35,647,634 | 28957352 | 11,697 54,063,280
Detyrime af; rira: 1005, 383,900 Leke -
= Detyrime per Sigerime Shog, Shend. G635 469 leke
{ Sigurimet e muafit Digetor-2006)
= Dedvrime fadinnare per TAP-tn, TVSH T leke
= Iebitore dhe Kreditore e fere 64,207,270 leke
 Te tfera detvrime
= Furnitore per i paguer per faturat ¢ miberritera 36,366,868 leke
= Paga te purinfesve 2,144,296 leke




SHENIMET SHPJEGUESE

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

* Fitimi i ushtrimit { Humbja ) Leke 1,392,304
# Shpenzime te pa shriteshime | Gjoba dhe jo te regullta) Leke -
* Humhja e mbartur fiskale Leke -
* Fitimi para tatimit { Humbja Fiskale ) Leke 1,392 304
® Taiimi mbi fitimin Leke 208,846

€ Shénime té tjera shpjegeuse

Mgiarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se hilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel re meparcshme te konstatuara gjate
periudhes maportuese dhe qe korigjim nuk ka

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administrator

o 6\ (\f_ %\F\

fage 3




